



Handläggare: Yvonne Tegnér
Telefon: 08 - 508 01 537

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Biogas av matrester från förskolor, äldreboenden m.m.

Svar på skrivelse till nämnden från Jacob Dencker och Levent Özkan, (båda mp)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Håkan Serdén
kanslichef

Ärendet

Förvaltningen har berett rubricerad skrivelse angående biogas av matrester. I skrivelsen (*bilaga*) föreslås att alla verksamheter i stadsdelsförvaltningens regi där man tillhandahåller mat, såsom t.ex. förskolor och äldreboenden, kontaktar Trafikkontoret för ett inledande möte i syfte att sortera ut matavfall till biogasproduktion.

Förvaltningen har under de senaste åren haft löpande kontakter med företrädare för Trafikkontorets avdelning för avfall i de frågor som aktualiseras i skrivelsen. Trafikkontoret har inom stadsdelsområdet uppmärksammats på att matavfall från restauranger i Kista Galleria med omnejd bör vara ett prioriterat område att arbeta med. Som framgår av skrivelsen erbjuder Trafikkontoret varje storkök som är intresserat en diskussion om förutsättningarna för separat matavfallshantering.

Kommunfullmäktige har uttryckt ett mål beträffande sortering av matavfall. Målet är att minst 20 procent av matavfallet under år 2009 ska sorteras för "återvinning".

Förvaltningen inledde redan hösten 2008 ett arbete med denna inriktning. Nämligen att vid en förskoleenhet starta ett pilotprojekt för hela källsorteringsprocessen där även hantering av matavfallet ingår. Vid första träffen deltog från Trafikkontoret en kontaktperson för just matavfallshämtning. Vid två inplanerade träffar under april 2009 kommer en arbetsgrupp att bildas och projektet att presenteras för cheferna inom förskolorna. Förskolornas möjligheter ser olika ut beroende på lokal-

Bilaga: Skrivelse 2008-09-17 från Jacob Dencker och Levent Özkan (båda mp) angående biogas av matrester från förskolor, äldreboenden m.m.



ernas utformning och hyresvärdarnas inställning, eftersom det krävs lokal- och markanpassning i varje enskilt fall.

Om arbetet inom pilotprojektet faller väl ut kommer denna hantering att först vidgas till flera förskoleenheter och sedan om möjligt även till andra verksamhetsområden inom förvaltningen där man dagligen hanterar matavfall. Förvaltningen har således ambitionen att öka insamlingen av sorterat matavfall från verksamheterna i enlighet med kommunfullmäktiges mål. Härigenom ökar också förutsättningarna för att framställa biogas.
